




Společenství Petržílkova 2486-2491 

Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 

IČO: 26759331; DIČ: CZ26759331 

www.petrzilkova.cz   petrzilkova.svj@seznam.cz 

Stránka 1 z 2 

 

 

18. ledna 2024 

 

Vážený pane Poláku, 

 

děkuji za Vaše podněty a zájem o fungování našeho SVJ.  

 

K Vašim připomínkám konkrétně: 

 

1. Požadujete „řešení neutěšeného stavu vchodu 2488“. 

Ve svém mailu z 15.9.2023 (viz příloha) však uvádíte: „Včera večer jsme společně s paní Nátrovou 
prošli celý vchod, od shora až dolů, kde mi ukázala vše, co bych měl vědět. Konkrétní závady jsem nenašel, 
vše by mělo být aktuálně v pořádku.“ 

Tato dvě tvrzení se jeví být ve vzájemném rozporu.  

 

2. Kvalita úklidu:  
 

Vaši stížnost na kvalitu úklidu z 11.12.2023 (viz příloha) jsme zařadili na program schůze výboru. 
Zástupce vchodu 2486 se ke stížnosti připojil, zástupci ostatních vchodů sice také nejsou kvalitou 
úklidu nadšeni, ale vzhledem k ceně ji považují za adekvátní. Se změnou uklízečky však souhlasí. 
Rozeslali jsme proto poptávky úklidovým firmám a na valné hromadě rozhodneme.  
 

Pokud jde o úklid sušárny, tak je třeba, abyste uklízečce určil termín a tu sušárnu jí zpřístupnil, 
aby tam mohla uklidit.  
 

Žádost o slevu je neopodstatněná. Náklady hradí členové SVJ, slevu by poskytovali tedy sami 
sobě a rozdíl by stejně museli doplatit. Kromě toho sám uvádíte, že uklízeč, kterého jste si našli, 
požaduje 2700,00 Kč za měsíc, tedy o cca 90 % více, než nyní platíme současné uklízečce za 
jeden vchod. „Slevu“ ve výši téměř 50 % tedy již čerpáte. 
 

Změna uklízečky pro vchod 2488 již od 1.2. tohoto roku je sice velice narychlo, ale teoreticky 
možná je. Ve stanovách (čl. IV odst. 2) máme uvedeno: „O záležitostech týkajících se výhradně 
jednotlivých domů (vchodů), které nemají vliv na provoz zbývajících částí budovy, rozhodují pouze vlastníci 
bytových jednotek v daném domě (vchodě), a to prostřednictvím svého zástupce ve výboru.“  
 

Pokud tedy Váš požadavek skutečně vyjadřuje vůli nadpoloviční většiny členů SVJ z vchodu 
2488, nic nebrání v jeho realizaci. Váš dopis je však podepsán pouze třemi osobami. SVJ sice 
může rozhodovat i mimo schůzi shromáždění, ale musí být splněny zákonné požadavky (viz 
stanovy čl. XIII a moje odpověď na Váš mail z 16.9.). 
 

Zimní úklid: Vaše připomínky jsme předali. Dnes dopoledne jsem osobně kontrolovala stav našich 
chodníků a byly vyčištěny v šířce cca 2 metrů, včetně přístupu k zábradlí. Nájezdy na kočárky 
však při sněžení namrzají a odstranit z nich led bez jejich poškození dost dobře nejde. V těch 
dnech, kdy sněží, je mnohem bezpečnější používat pro kočárky a vozíky zadní vchod, kde schody 
nejsou.  
 

 

http://www.petrzilkova.cz/
mailto:petrzilkova.svj@seznam.cz


Společenství Petržílkova 2486-2491 

Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 

IČO: 26759331; DIČ: CZ26759331 

www.petrzilkova.cz   petrzilkova.svj@seznam.cz 

Stránka 2 z 2 

 

 

3. Výtah 

 

Vaši stížnost na hlučnost a zasekávání výtahu jsem předala k vyřešení výtahářské firmě. Ale 
upozorňuji, že od září 2023 jste zástupcem vchodu 2488 a toto spadá do Vaší práce. V kalkulaci 
má každý zástupce vyčleněny na objednávky a přejímky běžných oprav ve svém vchodě 2 hodiny 
měsíčně plus 8 hodin jednou ročně pro případ, že si bude muset vzít dovolenou na řešení časově 
náročnějších úkolů. U výtahů to však není třeba, protože výtaháři mají do našeho domu přístup. 
 

 

4. Kolárna 

 

K této záležitosti jsem Vám již potřebný postup vysvětlila ve svém mailu z 16.9.2023 (viz příloha), 
z nějž cituji: „Co se týká opravy dveří, tak běžné opravy si zajišťuje zástupce vchodu. Pokud vím, tak opravu 
dveří objednával už pan Hrdý (v červnu jsem zámečníkovi proplácela fakturu). Větší opravy (např. zmíněné 
bezpečnostní dveře), které lze považovat za "individuální akce vchodu", si můžete objednat (po dohodě s 
výborem) podle svého uvážení, ale musí s tím souhlasit nadpoloviční většina vlastníků z vchodu 2488. Bude 
stačit, když zašlete vlastníkům z 2488 mail s návrhem a kalkulací ceny, a pokud bude 7 plus Vy souhlasit, tak 
si to můžete rovnou objednat. Souhlasné maily mi pak prosím přepošlete, abych je mohla uložit do 
archívu.“ 

 

Stačí tedy zaslat výboru souhlasy alespoň 8 členů SVJ z vchodu 2488, vybrat si dveře za 
obvyklou cenu a výbor je objedná a nechá nainstalovat. 
 

 

5. Kamery 

 

Bezpečnostní směrnice kamerového systému je uložena v archívu, do nějž máte přístup. 
Podrobné informace poskytneme členům SVJ ústně na valné hromadě, případně individuálně na 
vyžádání. Fungování bezpečnostního systému není vhodné zveřejňovat.  
 

 

6. Komunikace 

 

Zkontrolovala jsem si všechny Vaše maily, na všechny jsem Vám odpověděla. 

 

Závěrem: Chápu, že práce pro SVJ je náročná a pro Vás jako nového zástupce vchodu 2488 nemusí 
být hned přehledná. Doporučuji seznámit se s našimi stanovami, které Vám poskytnou základní 
přehled o fungování SVJ a způsobu rozhodování. Vy jako zástupce vchodu máte na starosti 
zajišťování běžných oprav v 2488, tj. osvětlení, výtah, dveře. Proto doporučuji uložit si do telefonu 
čísla na elektrikáře, výtaháře a firmu zajišťující servis dveří - čipy a zavírače a taky číslo na pojišťovnu 
(máme asistenční službu pro případ havárie ve společných prostorách). Kontakty jsou v adresáři. 
V případě nějaké závady pak prosím volejte přímo příslušnou firmu, tak jako to dělají ve svých 
vchodech ostatní zástupci. Odstranění závady se tak výrazně urychlí. 

 

S pozdravem, 

PhDr. Šárka Kotačková 

místopředsedkyně výboru 

 

http://www.petrzilkova.cz/
mailto:petrzilkova.svj@seznam.cz

